## Amtsblatt der Stadt Sankt Augustin

Jahrgang 15 Nr. 200



# Bekanntmachung der



### Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin

Am Mittwoch, dem 17.12.2008, findet um 18:00 Uhr eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin im großen Ratssaal, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, statt. Der nicht öffentliche Teil beginnt anschließend.

Ein eventueller Nachtrag zur Tagesordnung wird vom 11.12.2008 bis zum 17.12.2008 im Foyer des Rathauses, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, öffentlich ausgehängt und kann auch außerhalb der Sprechzeiten eingesehen werden.

Zu Beginn der öffentlichen Sitzung um 18:00 Uhr findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Gemäß § 14 a der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Sankt Augustin müssen die Anfragen zur Einwohnerfragestunde mindestens drei Tage vor der Ratssitzung schriftlich eingereicht werden. Sie müssen kurz gefasst sein und eine kurze Beantwortung ermöglichen. Dem Fragesteller / Der Fragestellerin wird das Recht eingeräumt, die schriftlich eingereichte Frage auch mündlich verlesen zu können. Außerdem besteht das Recht, jeweils eine auch in Teilen aufgegliederte Zusatzfrage zu stellen, die in einem unmittelbaren Zusammenhang mit der Hauptfrage stehen muss.

Sankt Augustin, den 03.12.2008 Klaus Schumacher, Bürgermeister

#### Tagesordnung zur Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin am 17.12.2008

### Öffentlicher Teil

- 1 Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung
- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 19.11.2008
- 3 Bericht über den Stand der Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 17.09.2008 gefassten Beschlüsse
- Berichterstattung zur aktuellen Situation der Energieversorgung (Energieversorgungsgesellschaft Sankt Augustin)

Genehmigung einer Eilentscheidung des Haupt- und Finanzausschusses vom 03.12.2008

- 4.1 Zustimmung zur Bereitstellung über-/außerplanmäßiger Haushaltsmittel gemäß § 82 GO NRW für Stromkosten Straßenbeleuchtung
- 5 Bestätigung von Beschlussempfehlungen der Ausschüs-

Haupt- und Finanzausschuss vom 03.12.2008

- 5.1 Neufassung der Friedhofs- und Bestattungssatzung der Stadt Sankt Augustin
- 5.2 22. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Sankt Augustin über die Erhebung von Friedhofsgebühren (Friedhofsgebührenordnung) vom 16.12.1981

- 5.3 Neufassung der Straßenreinigungssatzung der Stadt Sankt Augustin
- 5.4 Neufassung der Entwässerungsgebührensatzung der Stadt Sankt Augustin
- 5.5 Erlass der Satzung der Stadt Sankt Augustin über die vorgezogene Dichtheitsprüfung von Grundstücksentwässerungsanlagen nach § 61 a Abs. 5 des Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen (Landeswassergesetz -LWG NRW)
- 5.6 Änderung des Stellenplanes

Umwelt-, Planungs- und Verkehrsausschuss vom 02.12.2008

- 5.7 Aufstellung des Flächennutzungsplanes der Stadt Sankt Augustin;
  - Beratung und Beschluss über die während der Auslegung des Flächennutzungsplanentwurfs nach § 3 Abs 2 und § 4 Abs. 2 BauGB abgegebenen Stellungnahmen.
    Beschluss des Flächennutzungsplanes
- 5.8 Bebauungsplan Nr. 418/1 'Burgstraße-Nord' der Stadt Sankt Augustin, Gemarkung Niedermenden, Flur 4, nördlich der Burgstraße, östlich der Parzellen 610, 2333 und 1104, südlich der Parzellen 3258, 3257, 744 und westlich der Schule sowie der Parzelle 2526; 1. Beratung und Beschluss über die während der Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 418/1 eingereichten Stellungnahmen, 2. Ergänzung des Bebauungsplanentwurfes nach der Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 418/1, 3. Satzungsbeschluss.
- 5.9 Bebauungsplan-Nr. 224 'Am Schiedsberg' für den Bereich in Sankt Augustin-Hangelar, Gemarkung Hangelar, Flur 7, zwischen Kapellenstraße, Burbankstraße, der Straße Am Schiedsberg und dem Pützchensweg; 1. Beratung und Beschluss über die während der Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 224 eingegangenen Anregungen; 2. Satzungsbeschluss
- 5.10 BPlan 408/1 (A u. B) 'Gewerbegeb. Menden-Süd' für den Ber. Gem.Niedermenden, Fl.1, Fl.2, Gem.Meindorf, Fl.1, sowie Gem.Hangelar, Fl.16, südl.d.MeindorferStr., westl.d.Parz.3369u.287, einschl. des Abgrabungsgebietes der Grube DEUTAG, östl. der S13Trasse einschl. der Flächen südl. d. Parz.404; westl. des Fasanenweges; 1.Beratung/Beschluss über die während der Auslegung des BPlanes 408/1 einger. Stellungnahmen; 2.Ergänzungen des BPlanentwurfes nach der Auslegung (§4a(3)S.4BauGB); 3.Satzungsbeschl.
- 5.11 Aufstellung der 1. Änderung des Vorhabenbezogenen Bebauungsplanes 614 'Niederpleiser Mühle' für den Bereich der Erschließungsstraße zwischen der L 143 Pleistalstraße und dem Mühlengrundstück; Aufstellungsbeschluss sowie Durchführung der Beteiligung der Öffentlichkeit und der Behörden
- 5.12 Aufstellung des Bebauungsplans der Innenentwicklung Nr. 631 'Pastor-Hochhard-Str.' in Sankt Augustin Niederpleis für den Bereich zwischen der Pastor-Hochhard-Str. und dem Pleisbach; Aufstellungsbeschluss sowie Beschluss zur Durchführung der Beteiligung der Behörden und der Öffentlichkeit
- 5.13 Regionaler Arbeitskreis (:rak) Bonn/Rhein-Sieg/Ahrweiler; Regionales Handlungskonzept Wohnen 2020; Orientierungsrahmen mit Handlungsempfehlungen
- 5.14 Erlass einer Einzelsatzung über die Merkmale der endgültigen Herstellung des Stichweges Burgstraße in Sankt Augustin, Ortsteil Menden

Rechnungsprüfungsausschuss vom 09.12.2008

5.15 Beschluss über die geprüfte Jahresrechnung sowie Entlastung des Bürgermeisters nach § 94 Abs. 1 GO NRW (a.F.) für die Haushaltsführung im Haushaltsjahr 2007 - Allgemeiner Berichtsband (Band I)

- 6 Einbringung der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes der Stadt Sankt Augustin für das Haushaltsjahr 2009
- 7 Änderung der Dienstanweisung "Aufgaben des Rechnungsprüfungsamtes"
- 8 Neufassung der "Richtlinie über die Vergabe von Aufträgen / Vergabeordnung"
- 9 Ausnahmen von der Zuständigkeitsordnung für die Ausschüsse des Rates der Stadt Sankt Augustin im Zusammenhang mit den OGS-Baumaßnahmen
- 10 Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in Sankt Augustin; Verkaufsoffene Sonntage im Jahr 2009
- 11 Anträge der Fraktionen
- 11.1.1 Energieversorgungsgesellschaft Sankt Augustin (EVG)
- 12 Anfragen und Mitteilungen
- 12.1 Anfragen
- 12.2 Mitteilungen

#### Nicht öffentlicher Teil

- 1 Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung
- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung vom 19.11.2008
- 3 Bericht über den Stand der Ausführung der in der nicht öffentlichen Sitzung am 17.09.2008 gefassten Beschlüsse
- Berichterstattung zur aktuellen Situation der Energieversorgung (Energieversorgungsgesellschaft Sankt Augustin)
- 5 Bestätigung von Beschlussempfehlungen der Ausschüsse

Rechnungsprüfungsausschuss vom 09.12.2008

- 5.1 Beschluss über die geprüfte Jahresrechnung sowie Entlastung des Bürgermeisters nach § 94 Abs. 1 GO NRW (a.F.) Gesonderter Berichtsband (Band II)
- 6 Kanalsanierung in Meindorf I; Auftragsvergabe "Renovierung und Reparatur eines Schmutzwasserkanals"
- 7 Anträge der Fraktionen
- 7.1.1 Energieversorgungsgesellschaft Sankt Augustin (EVG)
- 8 Anfragen und Mitteilungen
- 8.1 Anfragen
- 8.2 Mitteilungen